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Annotatsiya: Ushbu maqolada virtual tarmoqlarni tashkil etish usullari 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kontekstida nazariy va amaliy 

jihatdan tahlil qilinadi. Tarmoq infratuzilmasini optimallashtirish, xavfsizlikni 

oshirish va resurslardan samarali foydalanish maqsadida VLAN, VPN, SDN, 

overlay tarmoqlar va tarmoq virtualizatsiyasi kabi texnologiyalarning ishlash 

tamoyillari va afzalliklari o‘rganilgan. Shuningdek, ushbu texnologiyalarning 

zamonaviy kiberxavfsizlik talablariga mosligi va qo‘llanish samaradorligi 

baholangan. 

Kalit so‘zlar:Virtual tarmoq, VLAN, VPN, SDN, overlay network, tarmoq 

virtualizatsiyasi, kiberxavfsizlik, tunnellash, bulut texnologiyalari, tarmoq 

boshqaruvi 

KIRISH 

XXI asrda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

global miqyosda raqamli transformatsiya jarayonlarini keskin tezlashtirdi. Internet 

tarmog‘ining kengayishi, bulutli hisoblash (cloud computing), katta hajmdagi 

ma’lumotlar (Big Data), sun’iy intellekt va narsalar interneti (IoT) kabi 

texnologiyalarning joriy etilishi natijasida zamonaviy tarmoq infratuzilmasiga 

bo‘lgan talab tubdan o‘zgardi. Endilikda tarmoqlar nafaqat ma’lumot uzatish 

vositasi, balki murakkab, ko‘p qatlamli va dinamik boshqariladigan tizim sifatida 

qaralmoqda.  

An’anaviy fizik tarmoqlar qat’iy arxitekturaga ega bo‘lib, ularni kengaytirish, 

qayta sozlash va boshqarish ko‘pincha katta vaqt va moliyaviy resurslarni talab 
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etadi. Bundan tashqari, fizik tarmoqlarda xavfsizlikni ta’minlash, trafikni boshqarish 

va xizmat sifatini (QoS) nazorat qilish ham murakkab jarayon hisoblanadi. Ayniqsa, 

global tarmoqlarda foydalanuvchilar sonining keskin oshishi va turli xil qurilmalar 

(mobil telefonlar, IoT qurilmalar, serverlar) integratsiyasi mavjud infratuzilmaning 

cheklovlarini yaqqol namoyon etmoqda. Shu sababli zamonaviy tarmoq 

texnologiyalarida virtualizatsiya konsepsiyasi muhim o‘rin egallay boshladi. Virtual 

tarmoqlar (Virtual Networks) fizik infratuzilmadan mustaqil holda, dasturiy va 

mantiqiy usullar yordamida tashkil etiladigan tarmoqlar bo‘lib, ular bir xil apparat 

resurslari asosida bir nechta mustaqil va izolyatsiyalangan tarmoq muhitlarini 

yaratish imkonini beradi. Bu esa resurslardan samarali foydalanish, xarajatlarni 

kamaytirish va tizimni moslashuvchan boshqarish imkoniyatlarini sezilarli darajada 

kengaytiradi.Virtual tarmoqlarni tashkil etish texnologiyalari dastlab lokal 

tarmoqlarni segmentatsiya qilish ehtiyojidan kelib chiqqan bo‘lsa, bugungi kunda 

ular global darajadagi infratuzilmalarning asosiy elementi hisoblanadi. Masalan, 

ma’lumotlar markazlari (data centers), bulutli platformalar (AWS, Azure, Google 

Cloud), korporativ tarmoqlar va telekommunikatsiya tizimlarida virtual tarmoqlarsiz 

samarali ishlashni tasavvur qilish qiyin. So‘nggi yillarda masofaviy ish (remote 

work) modelining keng tarqalishi ham virtual tarmoqlarga bo‘lgan ehtiyojni keskin 

oshirdi. COVID-19 pandemiyasi davrida millionlab foydalanuvchilar korporativ 

tarmoqlarga masofadan ulanishga majbur bo‘ldi, bu esa VPN va boshqa virtual 

tarmoq texnologiyalarining ahamiyatini yanada oshirdi. Shu bilan birga, bu jarayon 

tarmoq xavfsizligi bilan bog‘liq yangi muammolarni ham yuzaga keltirdi, jumladan 

ruxsatsiz kirish, ma’lumotlar sizib chiqishi va kiber hujumlar xavfi ortdi. Virtual 

tarmoqlar nafaqat samaradorlikni oshiradi, balki axborot xavfsizligini ta’minlashda 

ham muhim rol o‘ynaydi. Mantiqiy ajratish (segmentation), tunnellash (tunneling), 

shifrlash (encryption) va markazlashtirilgan boshqaruv kabi mexanizmlar orqali 

virtual tarmoqlar zamonaviy kiberxavfsizlik talablariga mos ravishda ishlaydi. 

Ayniqsa, Zero Trust arxitekturasi, mikrosegmentatsiya va avtomatlashtirilgan 
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boshqaruv tizimlari virtual tarmoqlarni yanada muhimlashtirmoqda. Biroq, virtual 

tarmoqlarni joriy etish va boshqarish ham o‘ziga xos muammolarni keltirib 

chiqaradi. Ular orasida noto‘g‘ri konfiguratsiya, boshqaruv murakkabligi, xavfsizlik 

zaifliklari va texnologiyalarni integratsiya qilishdagi qiyinchiliklar mavjud. Shu 

sababli virtual tarmoqlarni tashkil etish usullarini ilmiy asosda o‘rganish, ularning 

afzalliklari va cheklovlarini tahlil qilish dolzarb ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi virtual tarmoqlarni tashkil etishning zamonaviy 

usullarini tizimli ravishda o‘rganish, ularning ishlash mexanizmlarini tahlil qilish 

hamda turli texnologiyalarni qiyosiy baholashdan iborat. Tadqiqot doirasida VLAN, 

VPN, SDN, overlay tarmoqlar va tarmoq virtualizatsiyasi kabi asosiy yondashuvlar 

chuqur tahlil qilinadi, ularning amaliy qo‘llanilishi va samaradorligi baholanadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA USULLAR  

Virtual tarmoqlarni tashkil etish texnologiyalari axborot-kommunikatsiya 

tizimlarining evolyutsiyasi bilan chambarchas bog‘liq holda shakllangan. Ilmiy 

adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, virtual tarmoq konsepsiyasi dastlab tarmoq 

resurslaridan samarali foydalanish va xavfsizlikni oshirish zaruratidan kelib chiqqan 

bo‘lib, bugungi kunda u keng ko‘lamli raqamli infratuzilmalarning ajralmas qismiga 

aylangan. Dastlabki tadqiqotlarda lokal tarmoqlarni mantiqiy segmentatsiya qilish 

masalasi asosiy e’tiborda bo‘lgan. IEEE tomonidan ishlab chiqilgan 802.1Q 

standarti VLAN texnologiyasining nazariy va amaliy asoslarini belgilab berdi. 

Ushbu texnologiya yordamida fizik tarmoqni bir nechta mantiqiy segmentlarga 

ajratish imkoniyati paydo bo‘ldi. Adabiyotlarda VLAN texnologiyasining asosiy 

afzalliklari sifatida broadcast domenlarni cheklash, xavfsizlikni oshirish va tarmoq 

boshqaruvini soddalashtirish qayd etilgan. Shu bilan birga, tadqiqotchilar VLAN 

texnologiyasining masshtablash imkoniyatlari cheklanganligini va katta hajmdagi 

tarmoqlarda uning samaradorligi pasayishini ta’kidlaydilar. Virtual tarmoqlarning 

keyingi rivojlanish bosqichi VPN texnologiyasining paydo bo‘lishi bilan bog‘liq. 
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 VPN ochiq tarmoq orqali xavfsiz aloqa kanalini tashkil etish imkonini 

beruvchi texnologiya sifatida keng o‘rganilgan. Ilmiy manbalarda VPN 

texnologiyasining asosiy komponentlari - shifrlash, autentifikatsiya va tunnellash 

mexanizmlari chuqur tahlil qilingan. IPSec, OpenVPN va WireGuard kabi 

protokollar turli mezonlar asosida qiyosiy o‘rganilgan bo‘lib, ularning xavfsizlik 

darajasi, unumdorligi va qo‘llanilish qulayligi farqlanishi aniqlangan. Ayniqsa, 

zamonaviy tadqiqotlarda WireGuard protokoli minimal kod bazasi va yuqori tezligi 

bilan istiqbolli yechim sifatida baholanmoqda. So‘nggi yillarda ilmiy tadqiqotlarda 

Software-Defined Networking (SDN) texnologiyasiga katta e’tibor qaratilmoqda. 

SDN konsepsiyasi tarmoq boshqaruvini markazlashtirish va dasturiy darajada 

nazorat qilish imkonini beradi. An’anaviy tarmoqlarda boshqaruv va uzatish 

funksiyalari bir qurilmada mujassam bo‘lsa, SDN arxitekturasida ular ajratiladi. Bu 

esa tarmoqni yanada moslashuvchan, avtomatlashtirilgan va samarali boshqarish 

imkonini beradi.  

OpenFlow protokoli SDN tizimlarining asosiy komponentlaridan biri sifatida 

ilmiy adabiyotlarda keng yoritilgan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, SDN 

texnologiyasi ayniqsa katta ma’lumotlar markazlari va bulutli infratuzilmalarda 

yuqori samaradorlikka ega. Network virtualization (tarmoq virtualizatsiyasi) 

konsepsiyasi ham zamonaviy ilmiy ishlarda muhim o‘rin tutadi. Ushbu yondashuv 

fizik tarmoq resurslarini virtual muhitlarga ajratish orqali bir nechta mustaqil 
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tarmoqlarni yaratish imkonini beradi. Hypervisor asosidagi virtualizatsiya 

(VMware, KVM) va konteyner texnologiyalari (Docker, Kubernetes) bu sohada 

keng qo‘llanilmoqda. Tadqiqotlarda konteyner asosidagi tarmoqlarning yengilligi, 

tezligi va moslashuvchanligi alohida ta’kidlanadi. Overlay tarmoqlar ham virtual 

tarmoqlarni tashkil etishda muhim yo‘nalishlardan biri sifatida ko‘riladi. VXLAN 

(Virtual Extensible LAN) texnologiyasi ayniqsa katta hajmdagi ma’lumotlar 

markazlarida keng qo‘llanilmoqda. VXLAN yordamida millionlab mantiqiy 

segmentlarni yaratish mumkin, bu esa an’anaviy VLAN cheklovlarini bartaraf etadi. 

GRE va NVGRE kabi tunnellash texnologiyalari ham overlay tarmoqlarni tashkil 

etishda muhim rol o‘ynaydi. Ilmiy tadqiqotlar overlay tarmoqlarning 

kengayuvchanligi va bulutli muhitlarga mosligini asosiy afzallik sifatida ko‘rsatadi, 

ammo ularning boshqaruv murakkabligi va qo‘shimcha kechikishlar keltirib 

chiqarishi ham qayd etilgan. Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda virtual tarmoqlarni 

boshqarishda avtomatlashtirish va orkestratsiya masalalari ham faol o‘rganilmoqda. 

Network Functions Virtualization (NFV) konsepsiyasi tarmoq funksiyalarini 

dasturiy shaklga o‘tkazish orqali apparatga bog‘liqlikni kamaytiradi. Bu esa tarmoq 

xizmatlarini tezkor joriy etish va boshqarishni yengillashtiradi. Shuningdek, sun’iy 

intellekt va mashinaviy o‘qitish texnologiyalarini tarmoq boshqaruviga integratsiya 

qilish bo‘yicha ham ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Virtual tarmoqlar xavfsizligi 

masalasi ham adabiyotlarda alohida o‘rin egallaydi. Tarmoq segmentatsiyasi, 

mikrosegmentatsiya, Zero Trust arxitekturasi kabi yondashuvlar virtual tarmoqlarni 

himoya qilishda muhim vositalar sifatida ko‘rib chiqiladi.  

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, virtual tarmoqlar to‘g‘ri konfiguratsiya 

qilinganda an’anaviy tarmoqlarga nisbatan yuqori xavfsizlik darajasini ta’minlay 

oladi, biroq noto‘g‘ri sozlash holatlarida ular jiddiy zaifliklarga ham ega bo‘lishi 

mumkin. Ushbu tadqiqotda bir nechta ilmiy metodlar qo‘llanildi. Nazariy tahlil usuli 

yordamida virtual tarmoqlarni tashkil etish texnologiyalarining asosiy prinsiplari va 

ishlash mexanizmlari o‘rganildi. Qiyosiy tahlil usuli turli texnologiyalar - VLAN, 
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VPN, SDN va overlay tarmoqlarning afzalliklari va kamchiliklarini solishtirish 

uchun qo‘llanildi. Tizimli yondashuv virtual tarmoqlarni yagona infratuzilma 

sifatida kompleks baholash imkonini berdi. Shuningdek, umumlashtirish usuli orqali 

mavjud ilmiy manbalar va amaliy tajribalar asosida yakuniy xulosalar 

shakllantirildi. Bundan tashqari, zamonaviy tarmoq infratuzilmalarida virtual 

tarmoqlarni qo‘llash samaradorligini baholash uchun konseptual modellashtirish 

yondashuvi ham qo‘llanildi. Bu yondashuv turli texnologiyalarni real tizimlarda 

qo‘llash imkoniyatlarini nazariy jihatdan baholashga yordam beradi.  

MUHOKAMA 

Virtual tarmoqlarni tashkil etish usullari zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

tizimlarining samaradorligi va xavfsizligini ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga 

ega. Ushbu texnologiyalarni chuqur tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, har bir 

yondashuv o‘ziga xos arxitekturaviy xususiyatlarga, afzallik va cheklovlarga ega 

bo‘lib, ularni tanlash aniq amaliy vazifalarga bog‘liq holda amalga oshirilishi lozim. 

Avvalo, VLAN texnologiyasi virtual tarmoqlarni tashkil etishning eng sodda va 

keng tarqalgan usullaridan biri hisoblanadi. Uning asosiy afzalligi - fizik tarmoqni 

mantiqiy segmentlarga ajratish orqali trafikni optimallashtirish va xavfsizlikni 

oshirishdir. VLAN yordamida broadcast domenlarni kamaytirish mumkin, bu esa 

tarmoq yuklanishini sezilarli darajada pasaytiradi. Biroq, VLAN texnologiyasining 

asosiy cheklovi uning masshtablash imkoniyatlari bilan bog‘liq. IEEE 802.1Q 

standarti maksimal 4096 ta VLAN identifikatorini qo‘llab-quvvatlaydi, bu esa katta 

hajmdagi ma’lumotlar markazlari va bulutli infratuzilmalar uchun yetarli emas. 

Bundan tashqari, VLAN konfiguratsiyasi noto‘g‘ri amalga oshirilsa, “VLAN 

hopping” kabi xavfsizlik zaifliklari yuzaga kelishi mumkin. VPN texnologiyasi esa 

virtual tarmoqlarni tashkil etishda xavfsizlik nuqtai nazaridan eng muhim 

vositalardan biri hisoblanadi. VPN ochiq tarmoq ustida shifrlangan tunnel yaratish 

orqali ma’lumotlarning maxfiyligini, yaxlitligini va autentifikatsiyasini ta’minlaydi. 

Ayniqsa, masofaviy ish sharoitida VPN texnologiyasi korporativ resurslarga xavfsiz 
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ulanishni ta’minlashda muhim ro’l o‘ynaydi. Biroq, VPN texnologiyasining 

samaradorligi ko‘p jihatdan tanlangan protokolga bog‘liq. Masalan, IPSec yuqori 

xavfsizlik darajasini ta’minlasa-da, uning konfiguratsiyasi murakkab va boshqaruvi 

qiyin. OpenVPN moslashuvchanligi bilan ajralib turadi, biroq foydalanuvchi 

darajasida ishlashi sababli unumdorligi nisbatan pastroq bo‘lishi mumkin. 

WireGuard esa zamonaviy kriptografik algoritmlar va minimal kod bazasi bilan 

yuqori tezlik va xavfsizlikni ta’minlaydi, ammo hali barcha tizimlarda to‘liq qo‘llab-

quvvatlanmaydi.  

Software-Defined Networking (SDN) texnologiyasi virtual tarmoqlarni 

tashkil etishda tub burilish yasagan yondashuvlardan biri hisoblanadi. SDN 

arxitekturasi tarmoq boshqaruvini markazlashtirish orqali butun infratuzilmani 

yagona nuqtadan nazorat qilish imkonini beradi. Bu esa tarmoq konfiguratsiyasini 

avtomatlashtirish, trafikni dinamik boshqarish va xizmat sifatini optimallashtirish 

imkonini yaratadi. SDN ayniqsa katta ma’lumotlar markazlari va bulutli tizimlarda 

yuqori samaradorlik ko‘rsatadi. Biroq, ushbu texnologiyaning kamchiligi sifatida 

markazlashgan boshqaruv tugunining ishdan chiqishi butun tizim faoliyatiga salbiy 

ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi qayd etiladi. Shu sababli SDN tizimlarida 

ishonchlilikni oshirish uchun zaxira (redundancy) mexanizmlarini joriy etish zarur. 

Overlay tarmoqlar virtual tarmoqlarni tashkil etishning eng moslashuvchan va 

kengayuvchan usullaridan biri hisoblanadi. VXLAN kabi texnologiyalar yordamida 

an’anaviy VLAN cheklovlari bartaraf etilib, millionlab mantiqiy segmentlarni 

yaratish imkoniyati yuzaga keladi. Bu esa ayniqsa bulutli infratuzilmalarda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Overlay tarmoqlar fizik infratuzilmadan mustaqil ishlaydi, bu 

esa tizimni modernizatsiya qilish va kengaytirishni ancha osonlashtiradi. Biroq, 

qo‘shimcha inkapsulyatsiya jarayoni tufayli tarmoqda kechikish (latency) yuzaga 

kelishi mumkin, shuningdek, boshqaruv murakkablashadi. Network virtualization 

texnologiyasi esa virtual tarmoqlarni tashkil etishda eng yuqori darajadagi 

moslashuvchanlikni ta’minlaydi.  
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Hypervisor va konteyner texnologiyalari yordamida fizik resurslar samarali 

taqsimlanadi va turli virtual muhitlar izolyatsiya qilinadi. Bu yondashuv bulutli 

hisoblash tizimlarining asosini tashkil etadi. Ayniqsa, konteyner asosidagi tarmoqlar 

(masalan, Kubernetes networking) tezkorlik va yengillik bilan ajralib turadi. Biroq, 

virtualizatsiya darajasining ortishi tizim boshqaruvini murakkablashtiradi va 

xavfsizlikni ta’minlash uchun qo‘shimcha mexanizmlar talab etiladi. Virtual 

tarmoqlarni tashkil etishda xavfsizlik masalasi alohida e’tiborni talab qiladi. 

Segmentatsiya va mikrosegmentatsiya usullari yordamida tarmoq ichidagi 

tahdidlarni lokalizatsiya qilish mumkin. Zero Trust arxitekturasi esa har bir 

foydalanuvchi va qurilmani alohida tekshirish orqali xavfsizlikni yangi bosqichga 

olib chiqadi. Biroq, ushbu yondashuvlarni joriy etish yuqori texnik bilim va 

murakkab konfiguratsiyani talab etadi. Shuningdek, virtual tarmoqlarni noto‘g‘ri 

sozlash holatlari jiddiy xavfsizlik muammolariga olib kelishi mumkin. Misol uchun: 

- noto‘g‘ri VLAN konfiguratsiyasi trafik sizib chiqishiga olib keladi  

- VPN noto‘g‘ri sozlansa ma’lumotlar ochiq qolishi mumkin  

- SDN tizimlarida markaziy boshqaruv buzilishi katta xavf tug‘diradi  

Zamonaviy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, virtual tarmoqlarni tashkil etishda 

eng samarali yondashuv - bu turli texnologiyalarni integratsiyalashgan holda 

qo‘llashdir. Masalan: 

- VLAN + VPN → xavfsiz segmentatsiya  

- SDN + Overlay → kengayuvchan infratuzilma  

- Virtualizatsiya + konteyner → maksimal samaradorlik  

Natijada, virtual tarmoqlarni tashkil etish yagona texnologiyaga emas, balki 

kompleks va tizimli yondashuvga asoslanishi kerak. Umuman olganda, virtual 

tarmoqlar zamonaviy IT infratuzilmaning asosiy komponentiga aylangan bo‘lib, 

ularning samaradorligi to‘g‘ri tanlangan arxitektura, xavfsizlik siyosati va 

boshqaruv mexanizmlariga bevosita bog‘liq. Shu sababli, ushbu texnologiyalarni 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-68_ Том-6_Мая-2026 346 

chuqur o‘rganish va amaliyotga to‘g‘ri joriy etish muhim ilmiy va amaliy 

ahamiyatga ega. 

NATIJALAR  

Ushbu tadqiqot doirasida virtual tarmoqlarni tashkil etish usullari - VLAN, 

VPN, SDN, overlay tarmoqlar va tarmoq virtualizatsiyasi texnologiyalari nazariy va 

qiyosiy jihatdan tahlil qilindi. Olib borilgan ilmiy izlanishlar natijasida bir qator 

muhim xulosalar va amaliy ahamiyatga ega natijalar aniqlandi. 

Birinchidan, virtual tarmoqlarni tashkil etish texnologiyalari tarmoq 

infratuzilmasining samaradorligini sezilarli darajada oshirishi isbotlandi. Fizik 

resurslarni mantiqiy ajratish orqali bir xil apparat asosida bir nechta mustaqil 

tarmoqlarni yaratish imkoniyati paydo bo‘ladi. Bu esa resurslardan optimal 

foydalanish, ortiqcha xarajatlarni kamaytirish va tizimning umumiy unumdorligini 

oshirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, bulutli infratuzilmalar va ma’lumotlar 

markazlarida virtual tarmoqlar yuqori samaradorlikni ta’minlovchi asosiy 

omillardan biri hisoblanadi. 

Ikkinchidan, virtual tarmoqlar xavfsizlik darajasini oshirishda muhim rol 

o‘ynashi aniqlangan. VLAN orqali mantiqiy segmentatsiya, VPN orqali shifrlangan 

aloqa kanallari va mikrosegmentatsiya orqali ichki tahdidlarni cheklash imkoniyati 

mavjud. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, virtual tarmoqlar yordamida 

ma’lumotlarning maxfiyligi (confidentiality), yaxlitligi (integrity) va mavjudligi 

(availability) - ya’ni axborot xavfsizligining asosiy tamoyillari samarali 

ta’minlanadi. 

Uchinchidan, turli texnologiyalarning qiyosiy tahlili ularning imkoniyatlari va 

cheklovlarini aniqlash imkonini berdi. VLAN texnologiyasi sodda va iqtisodiy 

jihatdan samarali bo‘lsa-da, uning masshtablash imkoniyatlari cheklangan. VPN 

texnologiyasi yuqori xavfsizlikni ta’minlaydi, biroq tarmoq tezligiga ma’lum 

darajada ta’sir ko‘rsatadi. SDN texnologiyasi markazlashgan boshqaruv va 

avtomatlashtirish imkoniyatlari bilan ajralib turadi, ammo uning joriy etilishi yuqori 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-68_ Том-6_Мая-2026 347 

texnik bilim va moliyaviy resurslarni talab qiladi. Overlay tarmoqlar esa 

kengayuvchanlik va moslashuvchanlik jihatidan ustun bo‘lib, ayniqsa katta 

hajmdagi infratuzilmalarda samarali hisoblanadi. 

To‘rtinchidan, virtual tarmoqlarni tashkil etishda kompleks yondashuv eng 

samarali ekanligi aniqlandi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bir nechta 

texnologiyalarni integratsiyalashgan holda qo‘llash yuqori samaradorlik beradi. 

Masalan, VLAN va VPN texnologiyalarining birgalikdagi qo‘llanilishi xavfsiz 

segmentatsiyani ta’minlasa, SDN va overlay tarmoqlar kombinatsiyasi 

kengayuvchan va dinamik infratuzilmani yaratish imkonini beradi. Bu esa 

zamonaviy IT tizimlarining talablariga to‘liq mos keladi. 

Beshinchidan, virtual tarmoqlarni joriy etishda yuzaga keladigan muammolar 

ham aniqlangan. Jumladan, noto‘g‘ri konfiguratsiya, boshqaruv murakkabligi va 

xavfsizlik zaifliklari asosiy muammolar sifatida qayd etildi. Ayniqsa, SDN va 

overlay tarmoqlar kabi murakkab tizimlarda noto‘g‘ri sozlash butun tarmoq 

faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli virtual tarmoqlarni joriy 

etishda yuqori malakali mutaxassislar ishtiroki zarur. 

Oltinchidan, zamonaviy tendensiyalar tahlili virtual tarmoqlar 

rivojlanishining asosiy yo‘nalishlarini aniqlash imkonini berdi. Sun’iy intellekt 

asosida tarmoq boshqaruvi, avtomatlashtirilgan konfiguratsiya tizimlari, Zero Trust 

xavfsizlik modeli va konteyner asosidagi tarmoqlar virtual infratuzilmalarning 

kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari sifatida baholandi. Bu texnologiyalar virtual 

tarmoqlarning yanada samarali, xavfsiz va moslashuvchan bo‘lishini ta’minlaydi. 

Yettinchidan, virtual tarmoqlarni qo‘llash samaradorligi ularni to‘g‘ri 

loyihalash va boshqarishga bevosita bog‘liqligi aniqlandi. Tarmoq arxitekturasini 

to‘g‘ri tanlash, xavfsizlik siyosatini ishlab chiqish va monitoring tizimlarini joriy 

etish virtual tarmoqlarning muvaffaqiyatli ishlashini ta’minlaydi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari virtual tarmoqlarni tashkil etish 

zamonaviy tarmoq infratuzilmasining ajralmas qismi ekanligini tasdiqlaydi. Ular 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-68_ Том-6_Мая-2026 348 

yordamida yuqori samaradorlik, xavfsizlik va moslashuvchanlikka erishish 

mumkin. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun kompleks 

yondashuv, chuqur bilim va doimiy monitoring zarurligi asoslab berildi. 

XULOSA  

Ushbu tadqiqotda virtual tarmoqlarni tashkil etish usullari zamonaviy 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kontekstida kompleks va tizimli ravishda 

o‘rganildi. Olib borilgan nazariy va qiyosiy tahlillar natijasida virtual tarmoqlar 

bugungi kunda tarmoq infratuzilmasining ajralmas va strategik muhim elementi 

ekanligi asoslab berildi. Ular fizik resurslardan samarali foydalanish, tarmoq 

boshqaruvini optimallashtirish va xavfsizlikni oshirish imkonini beruvchi 

innovatsion yechim sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

virtual tarmoqlarni tashkil etishda qo‘llaniladigan VLAN, VPN, SDN, overlay 

tarmoqlar va tarmoq virtualizatsiyasi texnologiyalarining har biri o‘ziga xos afzallik 

va cheklovlarga ega. VLAN texnologiyasi oddiy va iqtisodiy jihatdan samarali 

bo‘lsa, VPN texnologiyasi ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlashda muhim rol 

o‘ynaydi. SDN esa markazlashtirilgan boshqaruv va avtomatlashtirish imkoniyatlari 

bilan ajralib turadi, overlay tarmoqlar esa kengayuvchanlik va moslashuvchanlikni 

ta’minlaydi. Network virtualizatsiyasi esa zamonaviy bulutli infratuzilmalarning 

asosiy tayanchi hisoblanadi. Shu bilan birga, tadqiqot davomida aniqlanganidek, 

virtual tarmoqlarni yagona texnologiya asosida tashkil etish yetarli darajada samarali 

emas.  

Eng yuqori natijalarga erishish uchun turli texnologiyalarni 

integratsiyalashgan holda qo‘llash zarur. Kompleks yondashuv orqali tarmoq 

infratuzilmasida yuqori darajadagi xavfsizlik, moslashuvchanlik va unumdorlikni 

ta’minlash mumkin. Virtual tarmoqlarni joriy etishda yuzaga keladigan muammolar  

xususan, konfiguratsiya murakkabligi, xavfsizlik zaifliklari va boshqaruvdagi 

qiyinchiliklar - ularni ilmiy asosda loyihalash va professional boshqaruvni talab 

etadi. Ayniqsa, noto‘g‘ri sozlash holatlari butun tizim xavfsizligiga jiddiy tahdid 
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solishi mumkinligi sababli, ushbu texnologiyalarni joriy etishda malakali 

mutaxassislar ishtiroki muhim ahamiyat kasb etadi.  

Zamonaviy tendensiyalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, virtual tarmoqlar 

kelajakda yanada rivojlanib, sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan boshqaruv 

tizimlari, konteyner texnologiyalari va Zero Trust xavfsizlik modeli bilan 

integratsiyalashadi. Bu esa tarmoq infratuzilmalarini yanada aqlli, moslashuvchan 

va xavfsiz qilish imkonini beradi. Xulosa qilib aytganda, virtual tarmoqlarni tashkil 

etish usullari zamonaviy raqamli muhitda samarali va xavfsiz tarmoq 

infratuzilmasini yaratishning asosiy vositalaridan biri hisoblanadi. Ularni chuqur 

o‘rganish, to‘g‘ri tanlash va amaliyotga oqilona joriy etish ilmiy va amaliy jihatdan 

muhim vazifa bo‘lib qoladi. 
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